СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКИ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 01 декабря 2014 года                                                          № 200/22
О согласовании адресного перечня ярмарок выходного дня на территории городского округа Щербинка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», «Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», утвержденным постановлением Правительства Москвы от 04.05.2011 № 172-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:
1.
Согласовать адресный перечень ярмарок выходного дня на территории городского округа Щербинка. (Приложение).
2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
3.
Администрации городского округа Щербинка направить копию настоящего решения в префектуру Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы не позднее 3-х рабочих дней со дня его принятия.

4.

Организацию выполнения настоящего решения и контроль за его исполнением возложить на Главу Администрации городского округа Щербинка А.А. Кононова.
Глава городского округа Щербинка                                                                        А.В. Цыганков
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка

от 01.12.2014 2014 № 200/22
Адресный перечень ярмарок выходного дня городского округа Щербинка.

1. г. Москва, г. Щербинка, ул. Юбилейная, д.6.
Пояснительная записка
к проекту решения Совета Депутатов городского округа Щербинка «О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на территории городского округа Щербинка»

1. Общая характеристика и основание издания проекта:

Основанием для принятия данного проекта решения являются: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закон города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», постановление Правительства Москвы от 04.05.2011 № 172-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», Устав городского округа Щербинка.
В соответствии с пунктом 17 «Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», утвержденным постановлением Правительства Москвы от 04.05.2011 № 172-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы» проект перечня ярмарок выходного дня (в части территории муниципального округа) с прилагаемыми планами функционального зонирования площадок ярмарок вносится на согласование в совет депутатов муниципального округа.

Совет депутатов муниципального округа рассматривает проект перечня ярмарок выходного дня в течение 21 календарного дня со дня его поступления в совет депутатов муниципального округа.

Проект перечня ярмарок выходного дня считается согласованным, если за решение о его согласовании в результате открытого голосования проголосовало более половины от установленной численности совета депутатов муниципального округа, а также если в течение 21 календарного дня со дня его поступления в совет депутатов муниципального округа:

- не было проведено ни одного заседания совета депутатов муниципального округа;

- вопрос о согласовании не внесен в повестку заседания совета депутатов муниципального округа;

- вопрос о согласовании внесен в повестку заседания совета депутатов муниципального округа, но не рассмотрен на заседании совета депутатов муниципального округа.

Совет депутатов муниципального округа может согласовать проект перечня ярмарок выходного дня в полном объеме, согласовать проект перечня ярмарок выходного дня частично либо принять решение об отказе в согласовании проекта.

В случае принятия решения об отказе в согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня указанный проект после его доработки может быть повторно направлен на согласование в совет депутатов муниципального округа.

Решение совета депутатов муниципального округа о согласовании, частичном согласовании или об отказе в согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня направляется в префектуру административного округа города Москвы в срок не позднее трех рабочих дней со дня его принятия.

2. Описание вопроса, на решение которого направлен проект:

Проект перечня ярмарок выходного дня на территории городского округа Щербинка разработан в связи с многочисленными обращениями граждан – жителей городского округа Щербинка.
3. Возможные последствия принятия проекта решения:

Принятие данного проекта решения не приведет к возникновению нежелательных последствий: финансовых, политических и иных.
4. Оценка соответствия проекта решения законодательству РФ:

Проект решения не противоречит федеральному законодательству, а также законам и иным нормативным правовым актам города Москвы, Уставу городского округа Щербинка.
5. Полномочия органа местного самоуправления
в области принятия настоящего решения:

В соответствии со статьей 15 Устава городского округа Щербинка Совет депутатов городского округа Щербинка вправе принимать вышеуказанный нормативный правовой акт.
На основании изложенного, предлагаю согласовать проект перечня ярмарок выходного дня на территории городского округа Щербинка для направления его в префектуру ТиНАО для утверждения.
Начальник Управления экономики

Администрации городского округа Щербинка                                         Г.Г. Шаталова